



2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年2月10日

上場会社名 株式会社 F U J I 上場取引所 東 名
コード番号 6134 URL <https://www.fuji.co.jp/>
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）五十棲 丈二
問合せ先責任者 （役職名）取締役専務執行役員コーポレート （氏名）加納 淳一 TEL 0566-81-2111
本部本部長
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有

（百万円未満切捨）

1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第3四半期	127,291	36.0	18,847	92.5	20,079	79.7	16,072	90.2
2025年3月期第3四半期	93,565	△2.2	9,788	△7.8	11,174	△6.6	8,449	3.0

（注）包括利益 2026年3月期第3四半期 20,394百万円（252.1％） 2025年3月期第3四半期 5,793百万円（△56.3％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	182.59	—
2025年3月期第3四半期	92.11	—

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第3四半期	267,892	230,224	85.9
2025年3月期	244,289	218,682	89.5

（参考）自己資本 2026年3月期第3四半期 230,080百万円 2025年3月期 218,561百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	40.00	—	40.00	80.00
2026年3月期	—	40.00	—		
2026年3月期（予想）				40.00	80.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	円 銭
通期	183,000	43.7	30,600	122.0	31,700	106.8	24,400	123.7

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：有
連結業績予想の修正につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無
新規 ー社 (社名) ー、除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年3月期3Q	97,823,748株	2025年3月期	97,823,748株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	9,910,545株	2025年3月期	9,026,846株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年3月期3Q	88,023,218株	2025年3月期3Q	91,739,214株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

(決算補足説明資料及び決算説明会内容の入手方法)

決算補足説明資料につきましては、2026年2月10日に当社ウェブサイトに掲載いたします。また、当社は、2026年2月12日に決算説明会を開催する予定であり、その内容 (トランスクリプト) については、開催後速やかに当社ウェブサイトに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	3
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(セグメント情報等の注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
3. その他	9
(1) 受注及び販売の状況	9
(2) 顧客との契約から生じる収益を分解した情報	10

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、米国の関税政策の影響が一巡したことにより財輸出が持ち直し、景気は緩やかに回復しました。また、企業の設備投資はソフトウェア投資を中心に堅調に推移しました。世界経済は、米国の関税政策の影響により、北米では製造業の低迷が長期化し、欧州では景気が下押しされた一方、中国では電子部品の輸出増やEU・アフリカなどへの輸出多角化を背景として外需が増勢を維持しました。

このような環境のなかで、主力事業であるロボットソリューション事業では、手掛ける全ての製品においてシェアNo.1を目指すべく、モジュール型電子部品装着機「NXTR」や拡張型オールインワン装着機「AIMEXR」といった最新機種を拡販の軸に据え、新規市場・顧客の開拓に取り組んでまいりました。特に「NXTR」においては、自動化と高密度実装の優位性をお客様から高く評価され用途が拡大した結果、従来の主力機種である「NXTⅢ」からの切り替えが加速いたしました。この需要拡大に対応すべく、昨年度建設した岡崎工場の新工場棟を整備して「NXTR」の生産体制強化にも努めてまいりました。さらに、スマートロッカーシステム「Quist」や移乗サポートロボット「Hug」、廃棄物選別ロボット「R-PLUS」をはじめとする電子部品実装ロボット以外の製品の事業化を推進し、次世代の柱となる事業の創出を図ってまいりました。マシンツール事業では、持続的な収益成長のサイクルを生み出すために、生産効率や提案営業力の向上に努めることでターンキービジネスにおける優位性の確立を図り、新規顧客の開拓に取り組んでまいりました。また、多様化する生産形態や部品加工のニーズに対応する複合加工旋盤の新機種「ACUFLEX」の製品競争力向上も推し進めてまいりました。そのほか、全社を挙げて、デジタル技術の活用による生産・販売・開発の業務効率化を推進して収益性の向上を図るとともに、サステナビリティ推進に関する専門部署を設置するなど企業として持続可能な成長を実現していくための取り組みも加速させてまいりました。

以上の結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は127,291百万円となり、前第3四半期連結累計期間と比べて33,725百万円(36.0%)増加しました。営業利益は18,847百万円と、前第3四半期連結累計期間に比べて9,059百万円(92.5%)増加し、経常利益は20,079百万円と、前第3四半期連結累計期間に比べて8,904百万円(79.7%)増加しました。また、親会社株主に帰属する四半期純利益は前第3四半期連結累計期間と比べて7,622百万円(90.2%)増加し、16,072百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

ロボットソリューション

生産拠点多角化の活発な動きがみられ、サーバー関連における設備需要がタイを中心としたアジア地域において大きく伸長しました。また、車載関連、半導体関連においても設備需要が堅調に推移しました。この結果、売上高は118,562百万円となり、前第3四半期連結累計期間と比べて34,254百万円(40.6%)増加し、営業利益は21,936百万円となり、前第3四半期連結累計期間と比べて10,065百万円(84.8%)増加しました。

マシンツール

自動車関連の設備需要が低調に推移した結果、売上高は7,276百万円となり、前第3四半期連結累計期間と比べて365百万円(4.8%)減少し、営業利益は160百万円となり、前第3四半期連結累計期間と比べて178百万円(52.6%)減少しました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

当第3四半期連結会計期間末における流動資産は178,853百万円となり、前連結会計年度末から23,426百万円増加しました。これは主に、受取手形及び売掛金が27,217百万円、棚卸資産が6,888百万円それぞれ増加した一方、現金及び預金が11,779百万円減少したことによるものであります。固定資産は89,038百万円となり、前連結会計年度末から176百万円増加しました。

この結果、資産合計は、267,892百万円となり、前連結会計年度末から23,603百万円増加しました。

(負債)

当第3四半期連結会計期間末における流動負債は34,500百万円となり、前連結会計年度末から12,243百万円増加しました。これは主に、支払手形及び買掛金が5,491百万円、未払法人税等が3,270百万円、預り金（流動負債のその他に含みます）が2,475百万円それぞれ増加したことによるものであります。固定負債は3,168百万円となり、前連結会計年度末と比べ182百万円減少しました。

この結果、負債合計は、37,668百万円となり、前連結会計年度末から12,061百万円増加しました。

(純資産)

当第3四半期連結会計期間末における純資産合計は230,224百万円となり、前連結会計年度末から11,541百万円増加しました。これは主に、親会社株主に帰属する四半期純利益により利益剰余金が16,072百万円、為替市場における円安の進行により為替換算調整勘定が3,165百万円それぞれ増加した一方、配当金の支払により利益剰余金が7,075百万円減少したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想につきましては、2025年11月7日に公表いたしました連結業績予想から変更しております。

詳細につきましては、本日公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	57,580	45,801
受取手形及び売掛金	34,798	62,016
有価証券	1,600	2,154
商品及び製品	12,883	16,168
仕掛品	28,136	29,805
原材料及び貯蔵品	12,171	14,105
その他	8,375	8,960
貸倒引当金	△118	△158
流動資産合計	155,427	178,853
固定資産		
有形固定資産	38,086	37,285
無形固定資産		
のれん	8,087	7,373
その他	14,662	15,907
無形固定資産合計	22,749	23,280
投資その他の資産		
投資有価証券	20,962	21,174
退職給付に係る資産	5,028	5,197
その他	2,034	2,101
投資その他の資産合計	28,025	28,472
固定資産合計	88,862	89,038
資産合計	244,289	267,892
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	7,842	13,334
未払法人税等	2,967	6,237
製品保証引当金	640	754
その他	10,805	14,174
流動負債合計	22,256	34,500
固定負債		
退職給付に係る負債	422	455
株式給付引当金	—	91
その他	2,928	2,621
固定負債合計	3,350	3,168
負債合計	25,606	37,668
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,878	5,878
資本剰余金	7,114	7,252
利益剰余金	204,870	213,866
自己株式	△19,738	△21,652
株主資本合計	198,125	205,345
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	8,370	9,716
繰延ヘッジ損益	3	△3
為替換算調整勘定	11,788	14,954
退職給付に係る調整累計額	272	68
その他の包括利益累計額合計	20,435	24,735
非支配株主持分	120	143
純資産合計	218,682	230,224
負債純資産合計	244,289	267,892

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	93,565	127,291
売上原価	59,236	81,977
売上総利益	34,329	45,313
販売費及び一般管理費	24,540	26,466
営業利益	9,788	18,847
営業外収益		
受取利息	527	539
受取配当金	535	511
為替差益	247	189
雑収入	139	99
営業外収益合計	1,450	1,340
営業外費用		
支払利息	16	17
支払手数料	8	10
投資事業組合運用損	—	72
雑支出	39	8
営業外費用合計	64	108
経常利益	11,174	20,079
特別利益		
固定資産処分益	27	15
投資有価証券売却益	1,902	2,715
助成金収入	—	65
特別利益合計	1,929	2,797
特別損失		
固定資産処分損	65	176
投資有価証券評価損	304	—
特別損失合計	370	176
税金等調整前四半期純利益	12,734	22,700
法人税、住民税及び事業税	3,756	7,476
法人税等調整額	521	△865
法人税等合計	4,277	6,611
四半期純利益	8,457	16,088
非支配株主に帰属する四半期純利益	7	16
親会社株主に帰属する四半期純利益	8,449	16,072

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	8,457	16,088
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,298	1,345
繰延ヘッジ損益	△9	△6
為替換算調整勘定	1,452	3,171
退職給付に係る調整額	△809	△204
その他の包括利益合計	△2,664	4,305
四半期包括利益	5,793	20,394
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,792	20,372
非支配株主に係る四半期包括利益	0	22

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

I 前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ロボット ソリューション	マシンツール	計		
売上高					
外部顧客への売上高	84,307	7,641	91,949	1,616	93,565
セグメント間の内部売上高 又は振替高	33	—	33	117	151
計	84,341	7,641	91,982	1,733	93,716
セグメント利益又は損失(△)	11,870	339	12,209	△56	12,153

(注) その他の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、制御機器製造、電子機器製造及び画像処理開発等を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	金額
報告セグメント計	12,209
その他の区分の利益又は損失(△)	△56
セグメント間取引消去	7
全社費用(注)	△2,371
四半期連結損益計算書の営業利益	9,788

(注) 全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

Ⅱ 当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

1 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他 (注)	合計
	ロボット ソリューション	マシンツール	計		
売上高					
外部顧客への売上高	118,562	7,276	125,838	1,452	127,291
セグメント間の内部売上高 又は振替高	57	—	57	209	267
計	118,620	7,276	125,896	1,661	127,558
セグメント利益又は損失(△)	21,936	160	22,097	△40	22,057

(注) その他の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、制御機器製造、電子機器製造及び画像処理開発等を含んでおります。

2 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：百万円)

利益	金額
報告セグメント計	22,097
その他の区分の利益又は損失(△)	△40
セグメント間取引消去	7
全社費用（注）	△3,216
四半期連結損益計算書の営業利益	18,847

(注) 全社費用は主に報告セグメントに帰属しない一般管理費及び研究開発費であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれん償却額は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	6,572百万円	6,924百万円
のれん償却額	912	713

3. その他

(1) 受注及び販売の状況

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

セグメントの名称	受注高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	受注残高 (百万円)	構成比 (%)
ロボットソリューション	74,292	89.2	84,307	90.1	24,520	77.6
マシンツール	7,273	8.7	7,641	8.2	6,650	21.1
報告セグメント計	81,565	97.9	91,949	98.3	31,170	98.7
その他	1,728	2.1	1,616	1.7	402	1.3
合計	83,293	100.0	93,565	100.0	31,573	100.0

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

セグメントの名称	受注高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	受注残高 (百万円)	構成比 (%)
ロボットソリューション	135,317	94.4	118,562	93.2	50,001	92.0
マシンツール	6,252	4.4	7,276	5.7	3,801	7.0
報告セグメント計	141,569	98.8	125,838	98.9	53,802	99.0
その他	1,713	1.2	1,452	1.1	535	1.0
合計	143,283	100.0	127,291	100.0	54,338	100.0

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

セグメントの名称	受注高 (百万円)	構成比 (%)	売上高 (百万円)	構成比 (%)	受注残高 (百万円)	構成比 (%)
ロボットソリューション	112,868	91.1	114,157	89.6	33,246	86.7
マシンツール	8,900	7.2	11,093	8.7	4,825	12.6
報告セグメント計	121,768	98.3	125,251	98.3	38,072	99.3
その他	2,120	1.7	2,136	1.7	273	0.7
合計	123,888	100.0	127,387	100.0	38,346	100.0

(2) 顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第3四半期連結累計期間(自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	日本	中国	他アジア	米国	他北米	ヨーロッパ	その他	合計
ロボットソリューション	5,946	29,811	22,762	9,046	2,776	11,460	2,504	84,307
マシンツール	2,209	438	514	3,351	428	683	15	7,641
報告セグメント計	8,155	30,249	23,277	12,398	3,205	12,143	2,519	91,949
その他	1,611	0	4	—	—	—	—	1,616
合計	9,766	30,250	23,281	12,398	3,205	12,143	2,519	93,565
構成比(%)	10.4	32.3	24.9	13.3	3.4	13.0	2.7	100.0

当第3四半期連結累計期間(自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	日本	中国	他アジア	米国	他北米	ヨーロッパ	その他	合計
ロボットソリューション	8,004	35,246	54,102	7,718	2,943	7,777	2,770	118,562
マシンツール	2,997	896	334	2,512	305	210	18	7,276
報告セグメント計	11,002	36,142	54,437	10,230	3,249	7,987	2,788	125,838
その他	1,438	8	5	—	—	—	—	1,452
合計	12,440	36,151	54,443	10,230	3,249	7,987	2,788	127,291
構成比(%)	9.8	28.4	42.8	8.0	2.5	6.3	2.2	100.0

前連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位: 百万円)

セグメントの名称	日本	中国	他アジア	米国	他北米	ヨーロッパ	その他	合計
ロボットソリューション	8,168	38,366	33,066	13,450	3,228	14,718	3,158	114,157
マシンツール	3,170	610	552	5,298	660	785	16	11,093
報告セグメント計	11,338	38,976	33,618	18,748	3,889	15,504	3,174	125,251
その他	2,127	2	6	—	—	—	—	2,136
合計	13,465	38,979	33,625	18,748	3,889	15,504	3,174	127,387
構成比(%)	10.6	30.6	26.4	14.7	3.0	12.2	2.5	100.0

(注) 売上高は顧客の所在地を基礎とし、国又は地域に分類しております。